
Página 21425Número 154 Jueves, 6 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

4207 Orden de 3 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer 
ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 
1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Sociología de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 25 
de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código AFX20L19-7).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la 
Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública 
de la Región de Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 18 
de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre 
de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra 
a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza 
del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Sociología de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 25 octubre 
de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, (BORM de 30 de octubre 
de 2019).

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio 
Selección de la Dirección General de Función Pública de fecha 29 de junio 
de 2023 y con la propuesta de la Directora General de Función Pública de la 
misma fecha,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 10 de octubre de 2023, a las 
17:00 horas en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 

NPE: A-060723-4207



Página 21426Número 154 Jueves, 6 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, 
ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

Murcia, a 3 de julio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía en funciones (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-060723-4207


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6072/2023	Orden de 3 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaz
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5821/2023	Resolución de 26 de junio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticas de Universidad.
	6125/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1080/2023) de 4 de julio de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5797/2023	Orden 23 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y did
	6083/2023	Resolución de 4 de julio de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento de derechos fundamentales n.º 185/2023, seguido ant
	5798/2023	Corrección de errores de la Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se resuelve el procedimiento para la integración del profesorado del cuerpo, a extinguir, de profesores técnicos de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6111/2023	Orden de 4 de julio de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Mu
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6122/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se aprueban normas respecto del horario laboral para que los trabajadores puedan ejercer su derecho a voto en las elecciones al Congreso de los Di
	5804/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo de centro de trabajo de la empresa General Logistics Sys
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5779/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Parque Solar E. Renovables del Mar M
	5806/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “FV Venta de La Virgen de 46,065 MWn” e “Infraestructuras comunes de evacuación: subestación transformadora 30/132 KV 
	5955/2023	Anuncio de información pública relativo a la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto línea aéreo-subterránea de alta tensión 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5848/2023	Anuncio de la Resolución de 22 de junio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan Especial para la implantación de un Campamento de Turismo en Suelo
	5849/2023	Anuncio de la Resolución de 23 de junio de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Parque Fotovoltaico PSF Moratalla Solar I de 44,94 Mw, en el término municipal de Morata
	IV. Administración Local
	Aledo
	5774/2023	Nombramiento de personal laboral fijo. 
	Caravaca de la Cruz
	5801/2023	Exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al tercer bimestre de 2023.
	Jumilla
	5261/2023	Aprobación definitiva de modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de educación para la ciudadanía global, actuaciones con menores procedentes de 
	Lorca
	5498/2023	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, sobre nombramiento de funcionarios/as de carrera y personal laboral fijo.
	Mazarrón
	5733/2023	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-05T14:45:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



